TERMO ADITIVO Nº 01 DO EDITAL Nº 3/2023
SELEÇÃO DE TRANSFERIDOS E DIPLOMADOS 2023.2

O Departamento de Ensino do IFCE campus Baturité, no uso de suas
atribuições, faz saber, por meio do presente Termo Aditivo, que ficam incluídos e alterados
os seguintes itens do Edital nº 03/2023, que instaurou a seleção para ingresso dos
Transferidos e Diplomados 2023.2.

INCLUIR:

11. DOS RECURSOS

11.1. A fundamentação constitui pressuposto do recurso, devendo o(a) candidato(a)
ser claro, consistente e objetivo ao expor seu pedido e respectivas razões no e-mail
enviado para selecao.baturite@ifce.edu.br .

11.2. Em hipótese alguma serão analisados documentos exigidos no ato da inscrição
apresentados fora do período estabelecido para as inscrições.

11.3. As respostas aos recursos sobre inscrição serão divulgadas conforme o
cronograma constante neste edital. As respostas aos recursos sobre a análise
realizada pelas coordenações de curso dos documentos apresentados serão
divulgadas junto ao resultado final, podendo haver alteração na classificação dos(as)
candidatos(as).

ALTERAR:

Alterar a numeração do item CONSIDERAÇÕES FINAIS, para 12, em função da sequência
numérica após a inclusão do item DOS RECURSOS.

As demais disposições do aditivo ao Edital nº 03/2023, permanecem inalteradas.

Baturité, 09 de outubro de 2023.

Glaucilene Lima Maia Pinheiro
Chefe do Departamento de Ensino

mailto:selecao.baturite@ifce.edu.br